questionamentos/notificações do Tribunal de Contas do Estado do Espirito Santo 
– TCE/ES, referente à Prestação de Contas Anual do Exercício de 2023, do 
IPASIC. 

M) Orientação e apoio técnico na implantação do exercício de 2024 para 
execução das rotinas de início do exercício. 

2.2. O valor do presente Contrato é de R$ 14.000,00 (quatorze mil reais). 

CLÁUSULA TERCEIRA – DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL 

As partes declaram-se sujeitas às normas previstas na Lei nº. 8.666/93 e, 
supletivamente, pelos princípios da teoria geral dos contratos e pelas 
disposições de direito privado, bem como, pelas cláusulas e condições deste